
Contacto

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/LIC/0028
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2020 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

Objeto del Contrato: Renovación de servicios de mantenimiento y soporte de licencias de EGARSAT

Valor estimado del contrato 241.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.891,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.910 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 al 30/06/2024

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Renovación de los servicios de mantenimiento y soporte de 1 licencia QlikSense
QAP External Edition 4 CPU Cores que EGARSAT ya dispone.

Presupuesto base de licitación
Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 al 30/06/2024

Formalizado

Adjudicatario

Mercanza, S.L.
NIF B83479188
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.005 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/LIC/0028-1
Fecha de Formalización 19/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2021

Condiciones de Subcontratación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 40.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Renovación de los servicios de mantenimiento y soporte de las licencias del
software QlikView, que EGARSAT ya dispone

Presupuesto base de licitación
Importe 32.428 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.800 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 al 31/12/2022

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 20.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Mercanza, S.L.
NIF B83479188
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.321 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/LIC/0028-3
Fecha de Formalización 19/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Renovación de los servicios de mantenimiento y soporte de 1 licencia QlikSense
Starter Pack, que EGARSAT ya dispone

Presupuesto base de licitación
Importe 6.243,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.160 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 al 31/12/2022



Precio de la oferta más baja 4.321,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.321,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Mercanza, S.L.
NIF B83479188
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.321,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.228,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/LIC/0028-4
Fecha de Formalización 19/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Renovación de los servicios de mantenimiento y soporte de 1 licencia de
NPrinting Designer + Distribution Server, que EGARSAT ya dispone.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.900,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.050 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276



Precio de la oferta más baja 3.037,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.037,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 al 31/12/2023

Formalizado

Adjudicatario

Mercanza, S.L.
NIF B83479188
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.037,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.675,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/LIC/0028-5
Fecha de Formalización 19/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

EGARSAT MCSS Nº 276

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

S00003303: Mesa de apertura de la
sección Sobre C: Oferta económica o
evaluable mediante fórmulas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/09/2020 a las 09:30 horas
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE
LICENCIAS, Y RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIONES

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EGARSAT MCSS Nº 276

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KheWLm%2BZhCeXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KheWLm%2BZhCeXQV0WE7lYPw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 142-349796
Fecha de publicación 24/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:349796-2020:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 183-442518
Fecha de publicación 21/09/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442518-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 183-442518
Fecha de publicación 21/09/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442518-2020:TEXT:ES:HTML

ID 2003369_23102020110356366 |  2020-308658 | Mon, 26 Oct 2020 11:01:50:391 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161807960917288500289427241362580016373 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:349796-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442518-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442518-2020:TEXT:ES:HTML

